PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об утверждении положения о

Коллегии Муниципального

казённого учреждения «Управление

физической культуры и спорта

администрации города Снежинска

Челябинской области» и о признании

утратившим силу распоряжение

администрации от 28.11.2022 № 496-р

В целях совершенствования процедур организации и управления физической культурой и спортом на территории Снежинского городского округа, в соответствии с пунктом 9 раздела III Положения                                о Муниципальном казённом учреждении «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области», утвержденного решением Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области от 18.03.2021 № 30                            с изменениями от 30.10.2025 № 12, руководствуясь статьями 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Положение «О Коллегии Муниципального казённого учреждения «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области» (приложение 1).

2. Утвердить новый состав Коллегии (приложение 2).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Снежинского городского округа от 28.11.2022 № 496-р «О Коллегии Муниципального казённого учреждения «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска».

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области.
2

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

Челябинской области

          А.С.Пульников

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области

    от ___________ № _________

Положение
«О Коллегии Муниципального казённого учреждения

«Управление физической культуры и спорта

администрации города Снежинска Челябинской области»

1. Общие положения
1.1. Коллегия при городском Муниципальном казённом учреждении «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области» (далее – Управление) является коллегиальным совещательным органом при администрации города Снежинска Челябинской области по вопросам физической культуры и спорта.

1.2. Коллегия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Указами Губернатора Челябинской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Челябинской области, федеральным и областным законами «О физической культуре и спорте», Уставом Снежинского городского округа Челябинской области, Положением «О Муниципальном казённом учреждении «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области», настоящим Положением.

1.3. Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется в том же порядке, в котором осуществляется его утверждение.

2. Задачи Коллегии
Принятие коллегиальных решений по вопросам совершенствования развития физической культуры и спорта в городе, развитие массового спорта.

3. Функции Коллегии
3.1. Основными функциями Коллегии являются:

2

· обсуждение проблем и выработка их решений в области физкультуры и спорта;
· согласование кандидатур для присвоения почетного звания «Ветеран физкультуры и спорта города Снежинска»;
· рассмотрение и утверждение итогов конкурса «Лучший спортсмен и тренер года».
3.2. Коллегия вправе рассматривать любой вопрос, относящийся к компетенции Управления, требующий коллегиального обсуждения.

4. Состав Коллегии
4.1. Состав Коллегии  утверждается распоряжением  администрации Снежинского городского округа Челябинской области и формируется из представителей:

- Муниципального казённого учреждения «Управление физической  культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области» (2 чел.);

- администрации Снежинского городского округа Челябинской области (1 чел);

- Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области (3 чел.);

- государственных  и муниципальных учреждений, организаций и общественных  объединений (10 чел.).

4.2. Персональный состав Коллегии подлежит ротации по мере необходимости.

4.3. В состав Коллегии входят: председатель, заместитель  председателя, секретарь и члены Коллегии (13 чел).

4.4 . Председателем Коллегии является заместитель главы Снежинского городского округа Челябинской области (курирующий вопросы социальной сферы), заместителем председателя Коллегии – начальник Муниципального казённого учреждения «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области», секретарем назначается работник УФиС, либо работник подведомственных УФиС учреждений (член Коллегии).

4.5. Функции председателя, заместителя председателя, секретаря и  членов Коллегии:

4.5.1. Председатель Коллегии:

- руководит деятельностью Коллегии, проводит заседания Коллегии, распределяет обязанности между его членами, дает им поручения; обеспечивает коллегиальность в обсуждении и принятии решений;

- определяет место, время проведения и утверждает повестку дня заседания Коллегии;

3

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Коллегией  решений;

4.5.3. Заместитель председателя Коллегии:

- выполняет функции председателя в случае его отсутствия;

- осуществляет подготовку проектов планов работы Коллегии;

- организует работу по подготовке отчета деятельности Коллегии;

- осуществляет контроль за выполнением плана работы и представлением установленной отчетности  Коллегии;

- организует деятельность членов Коллегии по направлениям, определенным председателем  Коллегии;

4.5.4. Секретарь Коллегии:

- формирует проект повестки дня заседания Коллегии;

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Коллегии;

- информирует членов Коллегии о месте, времени проведения и повестке дня заседания Коллегии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- организует участие в заседаниях Коллегии заинтересованных  представителей администрации города Снежинска, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, других организаций, общественных объединений и иных компетентных заинтересованных лиц, деятельность которых связана с рассматриваемыми  вопросами;

- оформляет протоколы заседаний Коллегии;

осуществляет контроль за выполнением принятых Коллегией решений и поручений председателя Коллегии;

- формирует в дело документы Коллегии, хранит и сдает в архив  в установленном  порядке.

4.5.5. Члены Коллегии имеют право:

· вносить предложения в план работы Коллегии и регламент ведения ее заседаний;

· вносить председателю Коллегии предложения о внеочередном заседании по вопросам, требующим оперативного решения;

· доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях Коллегии;

· в случае несогласия с принятым решением – изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Коллегии.

5. Организация работы Коллегии
5.1.  Коллегия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и повесткой дня заседания, утверждаемой председателем Коллегии.

4
План работы Коллегии формируется ежегодно до 15 декабря текущего года по предложениям членов Коллегии, руководителей Управления и подведомственных ему муниципальных учреждений, организаций и общественных объединений, иных компетентных заинтересованных лиц.

5.2.  Основной формой работы Коллегии являются заседания.

Заседания Коллегии проводятся не менее двух раз в год.

Внеочередные заседания Коллегии проводятся по решению председателя Коллегии.

При необходимости проводятся выездные и расширенные заседания  Коллегии.

5.3.  Заседание Коллегии считается правомочным, если на нем присутствует пятьдесят процентов и более лиц, входящих в состав Коллегии.

5.4. Лица, входящие в состав Коллегии, участвуют в ее заседаниях без права замены.

В случае невозможности присутствия лица, входящего в состав Коллегии, на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании Коллегии и приобщается к протоколу заседания.

5.5. Решения Коллегии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Коллегии.

· в случае равенства голосов решающим является голос  председательствующего на заседании.

· в случае разногласий по обсуждаемому вопросу между председателем и членами Коллегии решение принимает председатель Коллегии.

5.6. Решения, принимаемые на заседании Коллегии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь Коллегии и носят рекомендательный характер.

5.7. Решения Коллегии реализуются приказами начальника Управления.

5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коллегии осуществляет Управление.

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

        к распоряжению администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области

   от ___________ № _________

Состав

Коллегии МКУ «Управление физической культуры

и спорта администрации города Снежинска Челябинской области»

	Ташбулатов М.Т.
	–
	заместитель главы городского округа, председатель Коллегии

	Рыжов О.В.
	–
	руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области», заместитель председателя Коллегии

	члены Коллегии:

	Агеев Е.А.
	–
	директор МБУ ДО «СШ «Олимпия»

	Бердов В.Б.
	–
	представитель городского Совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	Казаков Д.В.
	–
	депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области                                (по согласованию)

	Мамаев И.В.
	–
	главный инженер РФЯЦ – ВНИИТФ                                   (по согласованию)

	Маркелов Р.Н.
	–
	заместитель руководителя МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области»

	Махмутова С.В.

	–
	заместитель руководителя СФТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию)

	Мезенов Д.В.
	–
	депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области, председатель федерации хоккея с шайбой                      (по согласованию)

	Мухитдинов А.Н.
	–
	заместитель руководителя МКУ «Управление образования администрации города Снежинска Челябинской области»

	Рудницкий П.В.
	–
	директор МБУ ДО «СШОР по гандболу»

	Сорокатый К.Н.
	–
	директор МБУ «ФСЦ»

	Сорокатый Н.Н.
	–
	директор МБУ ДО «Снежинская спортивная школа по плаванию»

	Цурпал Л.Н.
	–
	заместитель директора по организационной работе МБУ «ФСЦ», секретарь Коллегии

2

	Шуклина Н.В.
	–
	председатель МООИ СГО ЧООО ВОИ                           (по согласованию)

	Щепкина С.А.
	–
	депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области                               (по согласованию)